
                                                        Protokół Nr 29/17 
z posiedzenia komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

 odbytego dnia 23 maja  2017 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 1100  
Zakończenie posiedzenia godz. 1400   

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu  oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta 
Jerzy Makowski i Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
W posiedzeniu uczestniczył przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.  
Z gości zaproszonych w części posiedzenia uczestniczył urbanista Pan Paweł Niemiec autor 
projektu uchwały oraz Kierownik Referatu Pani Mirosława Antczak.  
Gośćmi zaproszonymi byli również : 
Pan Robert Nowak Komendant Powiatowy Policji  w Stargardzie 
Pan Arkadiusz Rutkowski  Naczelnik Wydziału Prewencji  
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji według, którego obradowała w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Analiza stanu porządku publicznego  
   Opinia komisji na sesję  
4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu  24 maja 2017 r.   
5.Ocena realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2017 r. 
   Opinia komisji  
6.Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat  
   profilaktyki realizowanej na terenie gminy 
   Opinia komisji na sesję    
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu  25 kwietnia 2017 r. 
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 28/17 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
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Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
28/17 z dnia 25 kwietnia 2017 roku bez odczytywania. 
Ad.3 
Analiza stanu porządku publicznego.  
Radni w materiałach na posiedzenie  komisji i sesję otrzymali informację o stanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard. 
Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa  publicznego na terenie Gminy Stargard 
omówił Pan Arkadiusz Rutkowski naczelnik Wydziału Prewencji. 
Podsumowania informacji dokonał Komendant Powiatowy Policji Pan Robert Nowak i 
kontynuując wypowiedź  poprosił o wsparcie finansowe na  zakupu nowego transportu oraz 
poinformował  o głównych priorytetach Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie, 
powiedział również o brakach kadrowych .  
Podczas dyskusji radni mówili o różnych sprawach i zgłaszali swoje uwagi i propozycje na, 
które odpowiedzi udzielał Komendant Powiatowej Policji Pan Robert Nowak lub Naczelnik 
Wydziału Prewencji Pan Arkadiusz Rutkowski. 
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował 
przedstawicielom policji  za udział w posiedzeniu komisji i przedstawienie informacji. 
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji i opuszczeniu posiedzenia komisji przez 
przedstawicieli policji  podał do protokołu opinię komisji do w/w tematu w brzmieniu jak 
niżej :  
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po zapoznaniu się z informacją o stanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard , informację przyjęła.    
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu .   

 
Ad.4 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu  24 maja  2017 
roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
-projektu chwały Nr XXIX/206/17  w sprawie uchwalenia miejscowego planu  
  zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Święte 
Z uzasadnieniem do  projektu uchwały  zapoznał  członków komisji urbanista Pan Paweł 
Niemiec, autor w/w  projektu uchwały. Kontynuując wypowiedź Pan Paweł Niemiec 
poinformował  o złączniku nr 3  tj. rozstrzygnięciu o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu uchwały i zaznaczy, iż zostały zgłoszone 
dwie uwagi, jedna z pierwszego wyłożenia i jedna  z drugiego i powiedział z jakich przyczyn 
nie zostały uwzględnione. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie odniosła się do rozstrzygnięcia uwag  
oraz  pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XXIX/207/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium  
  uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
  w obrębie  ewidencyjnym Ulikowo 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.    
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- projekt uchwały Nr XXIX/208/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu  
  Stargardzkiego 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XXIX/209/17  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XXIX/210/17  w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. 
Skarbnik Gminy poinformowała, że nastąpiła wymiana projektu z uwagi na zły format 
załącznika nr 2 . 
Z projektem uchwały i jego  uzasadnieniem zapoznała komisję skarbnik gminy. 
Radny Mariusz Klewin zabierając głos m.in. odniósł się do wydatku zaplanowanego na  
dodatkowy etat  w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa i powiedział, że 
sprawy związane z wywozem odpadów komunalnych należą do  Związku, procedury 
związane z wycinką drzew się zmieniły, a zadane pytanie radnego dotyczyło tego, czy 
zatrudnione obecnie osoby są tak obciążone, że się nie wyrabiają i należy zatrudnić 
dodatkową osobę.  
Zastępca Wójta Jerzy Makowski  udzielając odpowiedzi poinformował, że w tym referacie 
miała być zatrudniona  jedna osoba i kontynuując wypowiedź wójt informował,  że mają się 
zmienić przepisy  i wszystkie drzewa do wycinki mają przejść przez gminę, wiele spraw 
związanych z wywozem odpadów też są zgłaszane do gminy, interwencja w terenie w 
różnych sprawach, windykacja prowadzona przez Związek przy pomocy gminy. 
Radny Mariusz Klewin dodał, że została  rozwiązana Straż Gminna , a jest potrzebna osoba 
do interwencji w sprawie różnych zdarzeń w terenie. 
Zastępca wójta wyjaśnił, że interwencje w terenie dotyczące zwierząt m.in.  wałęsających się 
psów  i kończąc wypowiedź wójt powiedział, że jest dużo obowiązków  z którymi trzeba 
sobie poradzić. 
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do sprawy związanej z interwencją w sprawie 
wałęsających się psów powiedział, że powinien być kontakt  z taką osobą w godzinach 
popołudniowych . 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet  zapytał, z czego wynika zmniejszenie wydatku o 
kwotę  3 272 240,00 zł inwestycji dotyczącej Szkoły Podstawowej w Sownie, bo było 
zapisane jak limit  na ten rok  6 274 000, 00 zł . 
Wójt Gminy odpowiedział, że zmniejszenie wydatku wynika z  wartości kosztorysowej, 
etapowania i to, że  w tym roku zdążymy  tylko tyle przerobić.  
Radny Janusz Łojko odnosząc się  do inwestycji dotyczącej szkoły w Sownie zaproponował, 
aby był ktoś odpowiedzialny w gminie i śledził co zostało wykonane , bo tak inwestycja 
zaczyna nasz kosztować  i tutaj radny dodał, że nie jest przeciwny tej inwestycji.  
Wójt Gminy odpowiedział, że jest taka osoba , został ogłoszony przetarg i zobaczy co będzie 
dalej. Szkoła musi być wykonana w odpowiednim standardzie. 
Radny Janusz Łojko powiedział ,że były wykonane audyty, które kosztowały i postara się to 
wszystko przedstawić , ale stoi na stanowisku, aby była wyznaczona osoba. 
Radny Mariusz Klewin zabierając głos w sprawie inwestycji dotyczącej szkoły Sownie 
powiedział ,że w roku 2012 podczas dyskusji nie odnoszono się do  tak bardzo do danych 
demograficznych, a obecnie dodał radny jest tendencja spadkowa  uczniów na lata następne i 
aby się nie okazało tak, że szkoła będzie pusta, a inne przepełnione.  
Wójt Gminy przypomniał trochę historii odnośnie remontów i rozbudowy  szkół na terenie 
gminy i tak pierwsza była szkoła w Grzędzicach , potem Pęzino, Małkocin i kolejna szkoła to  
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Sowno. Mądrością każdej rady powiedział wójt  było to, że  analizowali i nie podważali 
podjętych decyzji.     
Przewodniczący komisji powiedział,  że ktoś celowo użył tego argumentu podając demografię 
uczniów na lata następne, aby zajątrzyć sprawę. Podane dane  wynikają z liczby  osób 
zameldowanych , a nie zamieszkałych. Podejmując uchwałę w sprawie sieci szkół  mieliśmy 
tylko ustalić obwody, a po co były te dane.  
Skarbnik Gminy po zakończeniu dyskusji członków komisji,  dokończyła omawianie projektu 
uchwały.   
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały przy 1 głosie „ 
wstrzymującym się „ . 
  
- projekt uchwały Nr XXIX/211/17 w  sprawie uchwalenia zmiany dotyczącej zmiany  
  wieloletniej prognozy finansowej  
Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznała członków komisji skarbnik gminy 
informując, iż zostały wskaźniki  zachowane, zasady spełnione zgodnie  z przepisami.  
Komisja  3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy jednym głosie „ 
wstrzymującym się . 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała dodatkowy projekt 
uchwały pod obrady XXIX sesji tj.- projekt uchwały Nr XXIX/212/17  w sprawie zwołania 
zebrania wiejskiego. 
Ad.5 
Z informacją  dotyczącą realizacji planu dochodów i wydatków budżetu  za okres od początku 
roku do dnia 31 marca 2017 r. zapoznała członków komisji skarbnik gminy. 
Komisja uwag nie wniosła i jednogłośnie przyjęła informację z realizacji budżetu gminy za  
I-szy kwartał 2017 r.  
Ad.6 
Przewodniczący komisji przedstawił pokrótce informację Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w 2016 roku .  
Komisja uwag i pytań do informacji nie zgłosiła i wyrażając swoją opinię jednogłośnie 
przyjęła informację Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat 
profilaktyki realizowanej na terenie gminy w 2016 r. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu . 
Ad.7 
Radny Janusz Łojko zapytał o sprawy, które toczyły się w Sądach , czy zostały wyjaśnione i 
czy się zakończyły i tutaj odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy w sprawie błędnej wpłaty – 
sprawa się toczy oraz wójt wyjaśnił sprawę za  bez umowne  użytkowanie  gruntów w 
Skalinie, sprawę ostatecznie wygrała gmina i kwota musi być zwrócona . 
Kontynuując wypowiedź radny zapytał czy jest możliwość, aby w miejscowości Klępino 
posiadłość porzucona- budynek gospodarczy   mogłaby być wynajęta dla osoby posiadającej 
fermę drobiu i tutaj radny zapytał , czy może zasugerować osobie tej, wynajęcie tego 
budynku.   
Zastępca Wójta odpowiadając poinformował, że na ostatnim zebraniu wiejskim ta osoba  
zwracała się w tej sprawie i otrzymała wyjaśnienie, że może zwrócić się o wynajęcie tego 
budynku. 
Radny Mariusz Klewin zgłosił sprawę dotyczącą  wybudowanego chodnika  w roku ubiegłym 
w miejscowości Pęzino, który na odcinku wskazanym przez radnego się zapadł. 
Prawdopodobnie przyczyną według radnego było  wjechanie na chodnik ciężkiego sprzętu.  
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Radny wskazał jakie rozwiązanie mogłoby zapobiec temu zdarzeniu tj. postawienie w 
odpowiednim miejscu znaku „ nakaz jazdy w prawo”, o co radny prosił wykonawców tego 
chodnika, a teraz będą  koszty naprawy. 
Radna Małgorzata Cieplak podziękowała za wykonanie   przystanku w miejscowości 
Witkowo Drugie, i zwróciła się w sprawach ; 
- naprawy dachu na wiatkach na terenie rekreacyjnym- o co prosi od początku roku radna, 
- odbiór śmieci z miejsca gdzie są wiatki, 
-  naprawa ławki na boisku sportowym.  
Przewodniczący komisji zabierając głos w sprawie bezpieczeństwa  powiedział ,że do 
miejscowości Żarowo zostały wykoszone pobocza , a za Żarowem są zarośnięte. 
Kolejną sprawa poruszona przez radnego to przegląd dróg wewnętrznych w Sownie ( ul. 
Parkowa, Łąkowa), aby ocenić ich stan. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że na wsi nikt nie opróżnia śmietników znajdujących się 
np. przy przystankach i są to śmietnik na tak zwanych „stopkach”. 
Wójt Gminy przypomniał ,że do końca miesiąca czerwca musi zostać podjęta decyzja czy 
szykujemy uchwałę dotyczącą wyjścia gminy ze Zawiązku Gmin Dolnej Odry , czy 
pozostajemy do końca umowy tj. 31 marca 2019 r. Ściągalność zaległości wzrosła 
informował wójt , zadłużenie spada.  
Wzrosną  ceny o 2 zł za wywóz odpadów segregowanych powiedział wójt , a ponadto wzrósł  
tonaż wywożonych odpadów  i dlatego potrzebna jest osoba , którą zatrudni Związek  do 
sprawdzania tonażu na punkcie w Dolicach. 
Radni otrzymali informacja na temat funkcjonowania Związku Gmin Dolna Odra .  
Radny Janusz Łojko zaproponowała, aby w sprawie wywozu odpadów komunalnych zwrócić 
się do MZK. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że była rozmowa na ten temat , ale odmówili. 
Ad.8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                          
                                                                                                        Przewodniczący Komisji  
 
                                                                                                              Jarosław Kornet  
 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska 


